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 Úvodní slovo vydavatele časopisu

 

Vážení a milí čtenáři časopisu Školní špion, 

 

tak už je to tady. Letní měsíce utekly jako voda a žáci se nám opět vrátili do školy. Ve 

třídách a na chodbách je zase hlučno, v jídelně se znovu rozcinkaly zvuky příborů a na školní 

zahradě je slyšet dětský smích. Na chodbách se potkávají paní učitelky a žáci z různých tříd, 

všichni se na sebe usmívají a panuje zde příjemná atmosféra.   

Ale ani o prázdninách nebyla škola prázdná. Již během prvního týdne přišli do školy 

zaměstnanci obecního úřadu, aby připravili učebnu paní učitelky Kalabisové na rekonstrukci. 

Nejprve vystěhovali ze třídy veškerý nábytek a pak strhli dřevěné obložení po celém obvodu 

třídy. Ukázalo se, že zdi pod obložením jsou popraskané a plné puklin. Bylo potřeba zavolat 

odborníka. Tohoto úkolu se dobře zhostil pan Navrátil, který tyto praskliny vyrovnal a vyplnil 

všechny škvíry tak, že stěny byly opět krásně rovné a hladké. Pan malíř Petržela pak přišel 

celou třídu nově vymalovat. Třída tedy byla připravena na další změnu a tou bylo stržení 

starého povrchu podlahy a položení nového lina. To vše bravurně zvládla firma pana Přidálka. 

Pak už zbývalo jen znovu nastěhovat stávající i nový nábytek do třídy a vše bylo 

připraveno pro paní učitelku a žáky 5. ročníku. 

Ale i v ostatních třídách to žilo. Paní uklízečky všechny třídy vydrhly od tabule až ke 

dveřím, od stropu až k podlaze. Vše se ve třídách jen lesklo. Vůně čistoty se linula celou školou. 

To se bude žákům dobře učit v takové krásné a voňavé škole! 

Už se na ty žáky a paní učitelky moc těším. 

Váš ŠKOLNÍ ŠPION 😊 
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Projektové dopoledne na téma „Svatý Václav“

 

Tento projekt proběhl ve středu 

27.9.2023 na zadání paní ředitelky a byl 

určen všem dětem naší školy. Počasí nám 

přálo a tak mohl proběhnout u nás na školní 

zahradě. Je naštěstí dostatečně veliká, takže 

se na ni pohodlně vešla všechna stanoviště 

a využita byla i letní družina 2. oddělení 

v bývalé tělocvičně. Na úvod zazněl 

Svatováclavský chorál, který 

k svatováclavské tradici zcela jistě patří.  

Pak byly děti rozděleny do patnácti 

věkově smíšených družstev, ve kterých celou 

akci absolvovaly. Čekala je spousta otázek, 

které se týkaly života, vzdělání, výchovy, 

činů, ale i smrti českého knížete Václava, 

našeho prvního českého světce a hlavního 

českého patrona. 

 Podle reakcí dětí legenda, která je se 

svatým Václavem spojená, stále žije a je 

v jejich povědomí i jako symbol české 

státnosti. Informace, které děti dostaly od 

paní učitelek nebo vychovatelek se zúročily a 

všechny aktivity projektu, které jsme s paní 

vychovatelkou Pekovou a Zemánkovou pro 

děti připravily – křížovky, doplňovačky, 

omalovánky, běhací kvíz, výrobu 

svatováclavské koruny, pranostiky, 

skládačky různého druhu – napomohly 

k jejich prohloubení a fixaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny pracovní listy a materiály, které 

děti v průběhu akce dostaly, shromažďovaly 

ve složkách a na závěr odevzdaly. Bude 

z nich vytvořena projektová nástěnka na 

školním schodišti, která nám bude nějaký 

čas připomínat, že jsme pro oslavu Dne 

české státnosti (28.9.) u nás ve škole udělali 

maximum.

 

autor článku: Jaroslava Formanová
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Události z prvního ročníku 

 

Bezzubka v 1. třídě 

Jsem dráček Bezzubka a chodím spolu 

se čtrnácti dětmi do první třídy. Přemluvil 

jsem paní učitelku, aby mě vzala s sebou, 

protože poznat školu bylo vždycky mým 

velkým snem. 

 

Učí nás paní učitelka Zdenka Kimlová, 

která je v naší škole nováčkem stejně jako 

my. Ale není nováčkem v učení prvňáčků, 

vždyť nejmladší školáky vyučuje již bezmála 

35 let. 

Vůbec jsem nevěděl, co znamená chodit 

do školy. Na konci září vám všem můžu říct, 

že škola je moc prima. Našel jsem tady 

bezva kamarády a kamarádky. Všichni si 

vzájemně pomáháme a je nám spolu dobře. 

Nestačím se divit, co všechno jsme se za 

tak krátkou dobu naučili. Umíme se připravit 

na vyučovací hodinu podle obrázkového 

rozvrhu, pojmenujeme vyučovací předměty a 

víme, jaké školní potřeby si máme nachystat 

na každý z nich. 

Dostali jsme krásné nové učebnice a 

balíček pro každého z nás zase obsahoval 

všechno potřebné do výtvarné výchovy a 

pracovních činností. Už se těšíme na 

zajímavé výrobky a originální výtvarná dílka, 

která s jejich pomocí vytvoříme. 

A představte si, že jsme se už naučili číst 

první písmenka! Věříme, že na konci 

školního roku je budeme znát všechna a 

stanou se z nás zdatní čtenáři. Ze všeho 

nejvíc se těšíme na první knížku, kterou si 

sami přečteme. 

Při psaní se pořádně zapotíme, protože 

musíme myslet na správné držení pastelky, 

správné sezení, ale paní učitelka nás 

povzbuzuje a chválí za snahu. 

V matematice nejraději hrajeme různé 

početní hry s číslicemi a tečkami. Často si při 

tom zpíváme: „Když začíná matika, není 

žádná panika. Vypadá to jako hraní – tohle 

naše počítání…“ Baví nás i zajímavé úkoly, 

které můžeme plnit na interaktivní tabuli. 

V prvouce si hodně povídáme a to my 

máme rádi. Prolistovali jsme si učebnici a 

zjistili jsme, že se budeme učit poznávat 

rostliny i zvířata, dozvíme se zajímavosti o 

lidském těle a budeme sledovat proměny 

přírody v ročních obdobích. 

Až se uvidíme příště, podělím se s vámi 

o další zážitky z první třídy. Mějte se hezky! 

Váš dráček Bezzubka 

autor článku: Zdenka Kimlová 
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Události z druhého ročníku 

Pátrání s Alfíkem 

Každý kluk i holčička mají rádi 

dobrodružství, proto jsem na letošní školní 

rok pro druháky připravila celoroční hru 

s názvem „Pátrání s Alfíkem“.  

Nejprve jsem si vymyslela příběh. O 

prázdninách se otevřeným sklepním oknem 

dostal do školy zloděj a odcizil z kabinetu 

zatím neznámý předmět. Paní uklízečky po 

návratu z dovolené daly všechny místnosti 

do pořádku a podlahy pečlivě vytřely. Svým 

neuváženým jednáním však zničily stopy, 

které by policistům pomohly zloděje vypátrat. 

Naštěstí je ve druhé třídě pejsek Alfík, který 

pomůže případ vyřešit.  

 

Každý měsíc musí děti rozdělené do 

skupin vyřešit úkoly, v nichž využijí znalosti 

z českého jazyka, matematiky i prvouky. 

Čekají na ně hádanky, početní příklady i 

logické úlohy. Na konci měsíce dostanou 

podle množství vyřešených úkolů stopy 

s písmenky a ty vylepí na hrací plán. Na 

konci roku zjistí, co se ve škole ztratilo a kdo 

je pachatelem. 

Přeji dětem hodně zábavy při pátrání! 

autor článku: Hana Půdová 

 

Moje prázdniny 

Na začátku prázdnin jsme se s celou 

rodinou vypravili do Slovinska. Byli jsme u 

Bohinjského jezera a u jezera Bled. Koupali 

jsme se v řece, kde nás unášel proud vody. 

Vyráběli jsme lodičky z kůry, větviček a listů. 

Chodili jsme po kopcích. V lese jsme skákali 

po mechových kamenech.  
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Pak jsme přejeli do Chorvatska. Každý 

den jsme chodili na pláž. Koupali jsme se a 

potápěli jsme se v moři. Chodili jsme do 

města na zmrzlinu. Hned jak jsme se vrátili 

domů, šla jsem na příměstský tábor, kde 

jsem měla spoustu kamarádů. Na tom táboře 

jsme taky kreslili, vyráběli, sportovali a hráli 

různé hry. Také jsem byla u babičky. Jezdili 

jsme na výlety, například do aquaparku do 

Vyškova a někdy jsem si hrála s kamarády 

na hřišti. Byly to krásné prázdniny. 

autor článku: Adéla Přidálková 

 

Moje prázdninové cesty 

O prázdninách jsem byl s rodinou ve 

Slovinsku na horách. Jeli jsme tam lanovkou, 

viděli jsme jezera a vodopády. Dali jsme si 

zmrzlinu – ta se slovinsky řekne sladoled. 

Taky jsem se naučil, jak se řekne děti – 

otroci. 

Dál jsme pokračovali do Itálie. Tam jsem 

si nejvíc užil koupání v moři. I v Itálii jsme si 

dávali zmrzlinu a vím, jak se řekne – gelato. 

A dětem říkají bambini. Zajeli jsme si i do 

Benátek. 

V srpnu jsem měl tábor Veselé vědy. 

Dělali jsme tam různé pokusy, třeba s 

krystaly. 

Na poslední výlet jsem jel s rodinou do 

Rakouska do vídeňské zoo. Viděli jsme tam 

pandy, koaly, gibony, tučňáky, vlky, 

orangutany, prostě hodně, hodně zvířat. Ve 

Vídni jsme ještě navštívili obrovské akvárium 

v mrakodrapu Haus des Meeres. Viděl jsem 

tam žraloky, medúzy, ryby, karetu, další 

plazy i lemury nebo andulky. 

 

Moje prázdniny byly fakt super. 

autor článku: Jonáš Krejčíř
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Události ze třetího ročníku

Výlet na Kosíř 

Jeden z posledních červnových školních 

dnů jsme si zpříjemnili výletem na rozhlednu 

Kosíř. Společnost na výletě nám dělali i žáci 

prvního ročníku.  

Ráno jsme si dali sraz před naší školou, 

kam pro nás přijel autobus, do kterého jsme 

nastoupili a vydali se směr Čelechovice. 

V Čelechovicích nám autobus zastavil a 

nahoru už jsme se museli vydat po svých. 

Cesta vedla chvíli mezi poli a chvíli jsme 

se schovali i do lesa. Bylo to malinko 

náročné, protože jak už tomu bývá, cesta na 

rozhlednu vede do kopce. Po cestě jsme si 

dělali krátké přestávky, abychom nabrali síly 

a doplnili tekutiny. Po zhruba hodině jsme 

dorazili do cíle. Nahoře jsme si odložili 

batohy a hurá na rozhlednu, ze které byl 

nádherný výhled na celé okolí. 

Jelikož jsme byli po tom všem vysílení, 

potřebovali jsme naplnit naše hladová bříška. 

Pod rozhlednou jsme si rozdělali ohýnek, na 

kterém jsme si opekli výborné špekáčky, 

které tam na zádech vynesly naše paní 

učitelky. Jakmile jsme se najedli, zbyla nám 

ještě chvilka na průzkum okolí nebo na hraní 

si s kamarády. 

 

Když se čas naplnil, nasadili jsme si 

batohy na záda a vydali se zpátky dolů 

k našemu autobusu, kde na nás čekal pan 

řidič. Cesta dolů byla veselejší, protože jsme 

šli z kopečka. Nasedli jsme do autobusu a 

vyrazili zpátky k domovu. 

To byl náš super výlet na rozhlednu 

Kosíř. 

autor článku: Klára Hloch Drábková 

 

Moje nejlepší prázdniny 

Na konci července jsme letěli do 

Turecka. 

Ráno jsme se koupali v bazénu, 

odpoledne jsme chodili na pláž a večer jsme 

tancovali na mini discu. Z moře jsem viděla 
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padáky, které táhla loď. Dozvěděla jsem se, 

že se tomu říká parasailing. Chtěla jsem to 

vyzkoušet. Sice jsem se trošku bála, ale byl 

to nezapomenutelný zážitek.  

O prázdninách jsem taky trénovala na 

běžecké závody. Na trase 10 kilometrů jsem 

vyhrála cenu za nejmladšího účastníka. 

 

Byly to nezapomenutelné prázdniny. 

autor článku: Veronika Baťková 

 

Prázdniny v Polsku 

O prázdninách jsme byli v Polsku. Bylo to 

tam krásné. Z apartmánu jsme přímo viděli 

vrcholky hor, které se jmenovaly Vysoké 

Tatry. I když bylo léto, na některých místech 

byl vidět sníh. 

Jeden den jsme šli na mořské oko. 

Mořské oko je velké jezero v horách. 

K jezeru se nesmělo jet autem, tak jsme 

museli jít pěšky osm kilometrů tam i zpět. 

Byla to velká dřina, tak jsme za odměnu jeli 

do aquaparku, kde jsme jezdili na 

tobogánech. Po výšlapu nás bolely nohy, tak 

jsme si odpočinuli.  

 

V Polsku jsem si to moc užila a už se 

těším, až tam pojedeme znovu. 

autor článku: Kateřina Kuželová 

 

Na skok do Polska 

Polsko začalo tak. Přijeli jsme a hned 

jsme se šli ubytovat. Abychom se nenudili, 

tak jsme šli hrát hry. Jakmile jsme si dohráli, 

šli jsme se navečeřet do naší chaty, kterou 

jsme měli společnou se dvěma tetami. Po 

večeři jsme šli spát. Na druhý den dopoledne 

jsme jeli do aquaparku. Moc jsme si to tam 

užili. Po obědě jsme šli na procházku po 

městečku, kde jsem si dala Bubble tea. 

Další den jsme malinko onemocněli, tak 

jsme místo výšlapu odpočívali. Jednodenní 

nemoc jsme si jeli vynahradit do termálů, kde 

jsem se koupala jen malinko.  
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Tímto končí moje dovolená v Polsku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

autor článku: Elena Coufalová 

 

Prázdniny 

Na začátku prázdnin jsme trávili horké 

dny u vody. 

S mamkou, tetou a bratrancem jsme 

navštívili zoo ve Vídni. Viděl jsme tam pandu 

velkou. 

Během prázdnin jsme jezdili na mnoho 

výletů. Dokonce jsme i rybařili. 

Jel jsem na týden k tetě, kde jsme 

společně navštívili zábavní park Permonium. 

Často jsme jezdili na dopravní hřiště. 

Prázdniny jsme zakončili s policejními 

složkami u prostějovské hvězdárny.  

Prázdniny jsem si moc užil. 

autor článku: Dominik Fiala 

 

Hrad Sovinec 

V sobotu 8. 7. jsme jeli na hrad Sovinec. 

Konala se tam akce Sovinecký šperk. 

Měli tam spoustu stánků se šperky, kameny, 

ozdobami a dřevěnými hračkami. Viděli jsme 

vtipné vystoupení šermířů, tanečnic a pána 

ze záchranné stanice zvířat, který s sebou 

měl malého mývala severního. Je to krásné 

a chytré zvířátko. Ale doma bych ho 

nechtěla. Prošli jsme si všech pět nádvoří, 

prohlédli vnitřek a vylezli nahoru do věže, 

odkud byl krásný výhled. Nejlepší bylo, když 

jsme si mohli pohladit výra velkého.  

 

autor článku: Markéta Dočkalová
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Události ze čtvrtého ročníku

Moje prázdniny 

O prázdninách jsem byla v Aqualand 

Moravia. Byla jsem tam s kamarádkou, 

s rodiči, se svým bratrem a jeho kamarády. 

Byli jsme tam celý den. Prošli jsme celý aqua 

park a pak jsme šli na lehátka. Když bylo 

dvanáct hodin, dali jsme si na oběd 

palačinky, užili si vodní atrakce a potom jsme 

jeli domů. 

 

Naši kamarádi u nás spali. Na druhý den 

jsme jeli do jump arény v Olomouci. Pak 

jsme kamarády zavezli domů. 

 

Myslím, že na tento den nikdy 

nezapomenu. Byly to moje nejlepší 

prázdniny. 

autor článku: Anna Kadlčíková 

 

Prázdniny v Turecku 

O prázdninách jsem byla s maminkou a 

s tatínkem v Turecku. Letěli jsme tam 

letadlem z Brna. V letadle jsme byli dvě a půl 

hodiny. 

Jak jsme doletěli do Turecka, tak nás 

ještě musel autobus dovést na hotel. 

V autobuse jsme dostali letáčky, na kterých 

bylo hodně výletů. 

Když jsme dojeli na hotel, tak nám na 

recepci dali náramek a kartu od pokoje. Naše 

číslo od hotelu bylo dva tisíce čtyři sta dva. 

Když jsme vešli do pokoje, tak jsme si vybalili 

kufry. Pak jsme se šli podívat na tobogány, 

bazény, moře a hodně barů. Bylo to tam 

pěkné. Moře bylo slané a byly docela velké 

vlny. Hráli jsme tam i ping pong. Večer tam 

byla párty na molu u moře. Jídlo tam měli až 

do dvou do rána. Skoro každý večer jsme se 

šli procházet po obchodech. Jeden den tam i 

trochu pršelo. Večer jsme se dívali na 

televizi. 

 

Byli jsme tam od soboty do soboty. 

Dovolená v Turecku se mi velmi líbila! 

autor článku: Annabella Gába 
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Procestované prázdniny 

O prázdninách jsem byla s rodiči a 

bratrem Štěpánem v termálních lázních 

v Maďarsku. Nejvíce se mi líbily bazény 

s tobogány a skluzavkami. 

 

Také jsme jeli s rodiči, babičkou a 

dědečkem do vesnice blízko Prahy, která se 

jmenuje Čtyřkoly. V areálu, který se nazývá 

Čtyřkolák, mají 60 koní. Jízda na koni se mi 

také velice líbila. Navštívili jsme hlavní město 

Prahu, která je moc krásná. 

Dále jsme si udělali výlet do Německa do 

Norimberku, kde je krásná zoologická 

zahrada. Hlavně delfinárium, kde jsme viděli 

3 lachtany a 7 delfínů, kteří nám předvedli 

krásné vystoupení. Skákali hodně vysoko.  

Prázdniny jsme zakončili krásným 

výletem do Lednice, kde jsme jeli lodičkou, 

koňmi a vystoupali jsme na minaret, který je 

vysoký 62 metrů. 

Prázdniny se mi moc líbily a těším se na 

zimní, kdy určitě pojedeme lyžovat. 

autor článku: Valérie Smýkalová 

Spolupráce ve třídě 

Prázdniny uběhly jako voda a začal nám 

nový školní rok. 

Z nás třeťáků se stali čtvrťáci a s novou 

naší paní třídní učitelkou Petrželovou nám 

začala nová celoroční motivační hra, která se 

jmenuje „Ukradený diamant“. 

 

 

 

 

 

Tato celoroční hra cílí především na 

spolupráci dětí ve třídě. Hra spočívá v tom, 

že za splněné úkoly sbíráme lupy, které 

následně vyměníme za indicie k rozluštění 

detektivního příběhu. 

Za rozluštění pojedeme na konci roku na 

výlet, kde vypátráme ukradený diamant. 

 

 

 

 

 

 

autor článku: Marek Přehnal, Anna 

Kadlčíková, Annabella Gába
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Události z pátého ročníku

 

Průkaz cyklisty 

Ve čtvrtek 8. června naše třída, kromě 

jednoho žáka, splnila „průkaz cyklisty.“ 

Po výletu do Polkovic jsme se hned 

následující den sešli před naší školou. Poté, 

co odbilo 7.30 hodin, přijel pro nás autobus, 

který nás odvezl na Dětské dopravní centrum 

v Prostějově. Někteří byli trošku nervózní, jiní 

si zase velmi věřili. Cesta byla krátká, 

pohodlná a zábavy až nad hlavu. 

Když jsme dorazili na místo, vřele nás 

přivítali pracovníci dopravního centra. 

Zopakovali jsme si důležitá pravidla 

silničního provozu, následovaly hry a jízda 

zručnosti. Po těchto zábavných hrách nám 

byly vysvětleny testy. Celkem bylo 20 otázek 

a vybírali jsme si ze tří možností. Potom 

následovala praktická jízda. Vzal si nás do 

parády velmi sympatický zaměstnanec DC, 

který nám vše vysvětlil, celou trasu s námi 

prošel, upozornil nás na všechny dopravní 

značky. Všichni jsme se opravdu moc snažili, 

abychom nedostali trestné body.  

 

Na závěr byly naše písemné i praktické 

výkony vyhodnoceny a byly nám předány 

„řidičáky.“ Celé dopoledne jsme si všichni 

moc užili, na dopravním centru to bylo 

opravdu prima. 

autor článku: Šimon Krejčíř 

 

Mezinárodní soutěž v tanci 

Dne 18. a 19. června 2023 jsem se 

účastnila s taneční skupinou Free Dance 

mistrovství Evropy v tanci, které se konalo v 

Chorvatsku ve městě Opatija. 

Soutěžily jsme v dětské věkové kategorii 

9 – 11 let ve stylu free style. Choreografie se 

jmenovala Derniéra. Autorkou je 

zakladatelka, majitelka a skvělá trenérka 

Jana Jančík Bálešová. Choreografie byla o 

loutkách, které ožily. Byl to strašidelný 

příběh. 
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Vyhrály jsme první místo, obdržely jsme 

zlatý pohár a zlatou medaili. 

autor článku: Tereza Moudrá 

 

Dovolená ve Švýcarsku 

První týden v červenci jsem strávila s 

rodinou ve Švýcarsku. Odjížděli jsme v 

sobotu 1.7. večer z Prahy. Jeli jsme luxusním 

patrovým autobusem, kde v přízemí byla 

restaurace. 

V neděli ráno jsme dorazili do Curychu. 

Tam nás čekal dědův bratranec Petr. Ten 

nás odvezl do svého bytu, který je v 

městečku Buttikon, vzdáleného 60 km od 

Curychu. Ještě v neděli jsme navštívili město 

Lucern. V jeho středu stojí Kapličkový most, 

který je nejstarší zastřešený most v Evropě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pondělí nás čekal výlet na Rýnské 

vodopády. Jedná se o největší vodopády v 

Evropě. Dalším cílem bylo město Kostnice v 

Německu. Zde jsme navštívili místo, kde byl 

upálen Mistr Jan Hus. 

 

 

 

 

 

 

V úterý jsme autem přejeli vysokohorský 

průsmyk Klausen Pass ve švýcarských 

Alpách. Vyjeli jsme do výšky 1948 m.  

Ve středu nás čekala prohlídka města 

Curych. Jde o největší město ve Švýcarsku. 

Má krásné historické centrum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek ráno jsme vyrazili k jezeru 

Klöntal. Večer jsme odjeli autobusem zpátky 

do České republiky. 

Švýcarsko je krásná země, a především 

je tam nádherná příroda. 

autor článku: Agáta Bořilová 



 

Strana16 

Události z I. oddělení školní družiny

Jak jsme prožili začátek školního 
roku v 1. oddělení ŠD? 

Myslím, že docela dobře a úspěšně. 

Prvňáčci si zvykali na nové prostředí, na 

spolužáky, na nové lidi kolem sebe, na nová 

pravidla, režim. Bylo toho hodně, čemu se 

museli přizpůsobit a především naučit. Ale 

protože jsou velmi šikovní, tak se jim tahle 

velká práce daří. Děti ze třetí třídy to už mají 

trošku snazší, protože prvňáčky už byli a 

mají na co navázat. Dobře vědí, co a jak. I 

když dobře ví, že nikdy není na škodu si věci 

zopakovat a ujasnit. 

Na začátku jsme se spolu nejprve 

seznamovali, všichni. Hráli jsme seznamky, 

ledolamky a různé hry nejen na koberci 

v družině, ale i venku, aby všichni dostali 

šanci a věděli, kdo je kdo. Vlastně hodně 

času jsme strávili venku, protože bylo krásně 

teplo a naše školní zahrada je úžasná.  

Prvním turnajem tohoto školního roku se 

stala klasická hra „Člověče, nezlob se!“. 

Zvítězit se tentokrát podařilo třem chlapcům 

ze 3. třídy. To bylo radosti! 

Velmi se také podařilo projektové 

odpoledne na téma knihy Pohádka 

z cukřenky. Děti bavilo budovat cukřenkový 

svět – ostrov, země, hory, hrady, města. 

Spousta kostek byla po celém koberci, ale 

mělo to smysl. Naše fantazie pracovala na 

plné obrátky a děti tvořily města a domy plné 

cukřenek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pak přišel na řadu podzim. 

Kombinovanou technikou jsme vyrobili žluté 

a zelené hrušky, které zdobí naši třídu. Jsou 

krásné, podařily se.  
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Hodně jsme se také věnovali hlavnímu 

patronu naší země svatému Václavovi. 

Vyprávěla jsem dětem o jeho životě, rodině, 

činech, vlastnostech, ale i o jeho smrti. 

V rámci projektového odpoledne jsem dětem 

pouštěla krátké filmy z ČT edu. A vyšel čas i 

na poslech Svatováclavského chorálu. Hry a 

omalovánky naši aktivitu úspěšně ukončily. 

Doufám, že si děti příští září alespoň na něco 

vzpomenou!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci poledního odpočinku dětem čtu 

pohádkové knížky, vlastně nejen pohádkové. 

Letos jsme začali Pohádkovým dědečkem od 

Eduarda Petišky a teď máme rozečtenou 

knížku Nepovídej pohádky od Bohuslava 

Březovského. Letos jsou děti docela 

pozorné, odpočívají sice, ale kousek své 

pozornosti nechávají příběhu. Často si o něm 

pak povídáme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povídáme si i o jiných věcech. Třeba o 

tom, co se povedlo i co se nepovedlo, co 

bychom chtěli a co bychom měli. 

Nasloucháme si a zároveň si budujeme a 

zvětšujeme slovní zásobu. 

Snažíme se prostě být spolu a děláme 

pro to, co jen můžeme. 😊 

autor článku: Jaroslava Formanová 
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Události z II. oddělení školní družiny

Co se letos chystá? 

V letošním školním roce budou děti hrát 

celoroční hru „Indiáni a jejich školní rok“. 

 Na začátku školního roku jsem děti 

rozdělila do čtyř indiánských kmenů. Děti si 

sami vymyslely název a pokřik svého 

kmene. Také si zvolily svého náčelníka.  

Indiáni dostali svůj první úkol, a to 

vyrobit si svoji vlastní indiánskou čelenku a 

indiánský deník. 

 

Indiánský deník bude sloužit 

k zapisování zážitků z družiny. Komu se 

nebude chtít psát, může do deníku malovat. 

Na konec deníku si budou děti lepit pírka, 

které mohou získat za splnění daného 

úkolu. Každý měsíc se pírka spočítají a za 

každé páté pírko dostanou děti zlatý 

kamínek. Za získané kamínky si budou moct 

děti na konci školního roku nakoupit 

v družinovém obchůdku. 

 Ale ani indiánské kmeny nebudou 

zahálet. Budeme hrát různé hry, kdy vítězný 

kmen získá část mapy. Po celý školní rok 

budou sbírat mapu, která je na konci 

školního roku zavede k pokladu.  

Celoroční hru jsme zahájili hrou 

Šipkovaná. Při této hře dva kmeny kreslily 

šipky a schovávaly otázky a další dva 

kmeny šly po šipkách a odpovídaly na 

otázky. Děti si při této hře zopakovaly 

prvouku. 

Kromě celoroční hry budeme hrát různé 

hry, malovat a vyrábět.  

Celý školní rok na děti čeká spousta 

dalších družinových akcí, jako například 

vánoční pečení štrúdlů, vánoční závody, 

zimní hry nebo karneval. 

autor článku: Leona Zemáková 
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Události z III. oddělení školní družiny

Nový školní rok 

Nový školní rok začal v našem oddělení 

družiny v Kralicích na Hané vzpomínkami na 

dobu prázdnin. Děti malovaly obrázky a 

vyprávěly, co prožily o prázdninách.  

Při malování si připomněly okamžiky a 

chvíle, které trávily se svými rodiči a 

nejbližšími a užívaly si krásných letních dnů. 

V rámci tématu „Místo, kde bydlím“ kreslily 

dům, a to pomocí vodových barev. Vyprávěly 

si o zajímavostech a místech v okolí bydliště, 

které rády navštěvují. 

Doba dozrávání šípků a jeřabin 

inspirovala děti k vytvoření větvičky těchto 

krásných plodů. Vyprávěla jsem jim o rozdílu 

mezi těmito plody a také o nadcházejícím 

babím létě. Šípky, které se na podzim sbírají, 

jsou velkým nositelem vitamínu C a čaj, který 

je velmi chutný, se pije při nachlazení a na 

posílení imunity. Jeřabiny také pozitivně 

ovlivňují lidské zdraví. 

 

Koláže horkovzdušného balonu pomocí 

lepení knoflíků, které se dětem velmi 

vydařily, byly vystaveny na chodbě školy. 

Tato činnost děti bavila, mohly si procvičit 

jemnou motoriku a zároveň vytvořit zajímavý 

obrázek netradičním způsobem. 

Oblíbenou činností dětí je také tancování 

a dramatická výchova. Proto jsme již v září 

začali s nácvikem tanečků a pohádky, které 

budou prezentovány na akci pro seniory 

v měsíci listopadu. 

Jelikož bylo celé září krásné počasí – 

babí léto – trávily děti hodně času venku, kde 

hrály různé míčové hry, skákaly přes 

švihadlo nebo jen relaxovaly na slunci.  

V rámci přípravy na vánoční vystoupení 

se již začíná s nácvikem básniček a koled, 

které mají u dětí velkou oblibu. 

Věřím, že elán, který děti mají na začátku 

školního roku, jim vydrží po celou dobu. 

autor článku: Lucie Peková
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 Závěrečné slovo vydavatele časopisu 

Vážení čtenáři, 

jak jste si zde mohli přečíst, naši žáci se měli o prázdninách skvěle. Hodně cestovali a 

poznávali nová místa v naší republice, ale i v zahraničí. Vlastně se tak i o prázdninách 

mnohému naučili.  

Nyní je čeká deset měsíců školní docházky, aby se opět jejich vědomosti a dovednosti 

rozšířily o nová témata. V některých článcích jste se dozvěděli, co si pro své žáky paní učitelky 

připravily jako celoroční hru, v jiných zase, co už jsme ve škole zažili během prvního školního 

měsíce. A že těch událostí v průběhu školního roku bude celá řada, o tom vás budeme 

informovat v našem školním časopise.  

Tak tedy, sledujte naše webové stránky www.zskralice.cz, facebook a hlavně, sledujte 

další vydání našeho časopisu ŠKOLNÍ ŠPION, které bude koncem měsíce PROSINEC. 

Budeme také moc rádi, pokud se našich akcí, které plánujeme i pro veřejnost, zúčastníte a 

prožijete s námi ve škole pár příjemných chvil. Vždy jsme moc rádi, když k nám zavítáte. 

Těšíme se na shledanou. 

 

Mgr. Nováková Lenka 
vydavatelství časopisu 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zskralice.cz/


 

 

Poslání časopisu 

Časopis základní školy v Kralicích na Hané – Školní špion, dále jen časopis, tvoří převážně 

příspěvky žáků 1. stupně základní školy. Na tvorbu příspěvků do časopisu dohlíží třídní učitelky 

jednotlivých ročníků. V časopisu jsou zveřejňovány pojednání a názory žáků na výuku, 

uskutečněné činnosti a akce v rámci školní a mimoškolní činnosti. Je vydáván zpravidla 3x do 

roka a jeho obsah je nestálý. Časopis je určen pro žáky a rodiče ŽS Kralice a také širokou 

veřejnost. 

Motto časopisu: Nejsme dokonalí, ale dokážeme na tom pracovat! 
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